Estado do Pará
Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Baião

CARTA CONVITE N° 002/2016 - SEMED

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos quatro dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezesseis, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, às 9:00h, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação – C.P.L.

composta pela presidente LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA, e membros DELZUITE

CARVALHO MENDES e ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS SANTOS designados

pelo Decreto n°. 008/2016, de 04.01.2016, com a finalidade de receber e julgar as proposta à

Carta Convite nº. 002/2016 - SEMED, em julgamento tendo como objetivo a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

REFORMA, RESTAURAÇÃO E PEQUENOS REPAROS NAS ESCOLAS

MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE BAIÃO PARA ANO DE 2016. Foram enviadas carta

convite às empresas: CONSTRUTORA CARLOS C DA SILVA ROCHA EIRELI ME –

ME, CONSTRUTORA R & D ARAUJO DIAS LTDA - ME e P S MOURA SILVA

CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. Todas as empresas

compareceram e apresentaram seus envelopes lacrados que foi comprovado pela comissão.

Aberta a documentação e conferido por todos foram considerados válidos e habilitados os

referidos licitantes. Dando prosseguimento foram abertos os envelopes da proposta financeira, a

Comissão deu conhecimento do presente preço, adotando o critério de julgamento previsto no

art. 45 §1º, da lei nº. 8.666/93. Depois de examinada a proposta constatou-se que a empresa

vencedora do certame foi: P S MOURA SILVA CONSTRUTORA, COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA - EPP, no valor global de R$ 149.477,09 (cento e quarenta e nove mil,

quatrocentos e setenta e sete reais e nove centavos), cujo valor está de acordo com orçamento

da Secretaria Municipal de Educação, conforme se observa no mapa demonstrativo de licitação

em anexo. Isto posto, que sejam os licitantes cientificados do teor da presente ata. Nada mais

tendo a tratar, finalizamos com a lavratura da presente ATA, que vai assinada por todos os

presentes.

                                                                                                 Baião Pá, 04 de Maio de 2016.

LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA                    DELZUITE CARVALHO MENDES
               Presidente da CPL                Membro

ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS SANTOS

Membro

		2016-05-04T12:08:24-0300
	LUZINETE DOS SANTOS DA SILVA:71797688200

		2016-05-04T12:12:46-0300
	ORIZANA DE MARIA COUTINHO DOS SANTOS:42910250253

		2016-05-04T12:18:22-0300
	DELZUITE CARVALHO MENDES:39164390225